

## 平成29年度 正味財産増減計算内訳書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

## 平成28年度 正味財産増減計算内訳書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科目	平成29年度 実績				平成28年度 実績				実績増減 ①-②
	公益目的 事業会計	相互扶助等 事業会計	法人会計	実績合計 ①	公益目的 事業会計	相互扶助等 事業会計	法人会計	実績合計 ①	
I 一般正味財産増減の部									
1 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	1,843,054		300,792	2,143,846	1,519,557		432,047	1,951,604	192,242
投資有価証券分配金	1,843,054		300,792	2,143,846	1,519,557		432,047	1,951,604	
特定資産運用益	2,908,508			2,908,508	3,470,324			3,470,324	-561,816
投資有価証券分配金	2,908,508			2,908,508	3,470,324			3,470,324	
運用益計	4,751,562		300,792	5,052,354	4,989,881	0	432,047	5,421,928	-369,574
受取寄附金(奨学基金)	2,885,068			2,885,068	2,282,811			2,282,811	602,257
受取寄附金振替額	2,885,068			2,885,068	2,282,811			2,282,811	
受取寄附金(学校教育助成)		454,000		454,000		601,000		601,000	-147,000
学校教育助成寄附金振替額		454,000		454,000		601,000		601,000	
雑収入	439			439	1,555			1,555	-1,116
預金利息	439			439	1,555			1,555	
経常収益計	7,637,069	454,000	300,792	8,391,861	7,274,247	601,000	432,047	8,307,294	84,567
(2) 経常費用									
事業費	7,472,415	500,000		7,972,415	8,117,793	400,000		8,517,793	-545,378
支払助成金(奨学金給与)	3,660,000			3,660,000	4,200,000			4,200,000	-540,000
支払助成金(入学祝金給与)	2,160,000			2,160,000	2,400,000			2,400,000	-240,000
支払助成金(学校教育助成)		500,000		500,000		400,000		400,000	100,000
支払助成金計	5,820,000	500,000		6,320,000	6,600,000	400,000		7,000,000	-680,000
役員報酬	829,200			829,200	829,200			829,200	0
給与手当	0			0	0			0	0
臨時雇賃金	253,000			253,000	286,350			286,350	-33,350
旅費交通費	431,800			431,800	255,130			255,130	176,670
通信運搬費	77,764			77,764	73,998			73,998	3,766
消耗品費	4,719			4,719	12,738			12,738	-8,019
印刷製本費	49,896			49,896	55,350			55,350	-5,454
光熱水料費	6,036			6,036	5,027			5,027	1,009
有価証券運用損	0			0	0			0	0
雑費	0			0	0			0	0
諸経費計	1,652,415	0	0	1,652,415	1,517,793	0	0	1,517,793	134,622
管理費			300,792	300,792			432,047	432,047	-131,255
役員報酬			169,200	169,200			169,200	169,200	0
給与手当			0	0			0	0	0
会議費			78,000	78,000			156,000	156,000	-78,000
旅費交通費			1,400	1,400			5,610	5,610	-4,210
通信運搬費			780	780			280	280	500
消耗品費			0	0			0	0	0
印刷製本費			0	0			0	0	0
光熱水料費			1,817	1,817			1,803	1,803	14
渉外費 ※			22,240	22,240			76,308	76,308	-54,068
支払手数料 ※			27,355	27,355			22,846	22,846	4,509
雑費			0	0			0	0	0
経常費用計	7,472,415	500,000	300,792	8,273,207	8,117,793	400,000	432,047	8,949,840	-676,633
評価損益等調整前経常増減額	164,654	-46,000	0	118,654	-843,546	201,000	0	-642,546	761,200
基本財産評価損益等	0			0	0			0	0
特定資産評価損益等	0			0	0			0	0
有価証券評価損益等	0			0	0			0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	164,654	-46,000	0	118,654	-843,546	201,000	0	-642,546	761,200
2 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
有価証券売却益	610,084			610,084	1,097,252			1,097,252	
指定正味財産からの振替額	1,476,486			1,476,486	0			0	
経常外収益計	2,086,570			2,086,570	1,097,252			1,097,252	989,318
(2) 経常外費用									
基本財産(投資有価証券)売却損	-1,859,835			-1,859,835	-32,008			-32,008	-1,827,827
特定資産(投資有価証券)売却損	0			0	0			0	0
今期有価証券購入手数料	-42,735			-42,735	-252,403			-252,403	
今期有価証券損益修正額	0			0	0			0	0
経常外費用計	-1,902,570	0	0	-1,902,570	-284,411	0	0	-284,411	-1,618,159
(3) 他会計振替額	-90,355	90,355		0	90,355	-90,355		0	
当期経常外増減額	93,645	90,355	0	184,000	903,196	-90,355	0	812,841	-628,841
当期一般正味財産増減額	258,299	44,355	0	302,654	59,650	110,645	0	170,295	132,359
一般正味財産期首残高	5,477,557	111,645	0	5,589,202	5,417,907	1,000	0	5,418,907	
一般正味財産期末残高	5,735,856	156,000	0	5,891,856	5,477,557	111,645	0	5,589,202	302,654
II 指定正味財産増減の部									
奨学基金への寄附金	8,621,000			8,621,000	6,054,000			6,054,000	2,567,000
学校教育助成への寄附金		454,000		454,000		601,000		601,000	-147,000
今期投資有価証券増減額				0				0	0
今期投資有価証券評価損益	-299,322			-299,322	351,547			351,547	-650,869
一般正味財産への振替額	-4,361,554	-454,000		-4,815,554	-2,282,811	-601,000		-2,883,811	-1,931,743
当期指定正味財産増減額	3,960,124	0	0	3,960,124	4,122,736	0	0	4,122,736	-162,612
指定正味財産期首残高	189,227,438	0	0	189,227,438	185,104,702	0	0	185,104,702	
指定正味財産期末残高	193,187,562	0	0	193,187,562	189,227,438	0	0	189,227,438	3,960,124
III 正味財産期末残高	198,923,418	156,000	0	199,079,418	194,704,995	111,645	0	194,816,640	4,262,778
	193,187,562			5,891,856					
	193,187,562			5,891,856					
	0			0					